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Förslag till beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlämnat remissen av Riktlinjer avseende 
Stockholms stads sommarkollo, KS 2022/240, till stadsdelsnämn-
den för yttrande. 
 
Kommunstyrelsen har i enlighet med kommunfullmäktiges budget 
2021 uppdraget att vid behov uppdatera stadens riktlinjer för som-
markolloverksamhet från år 2004. Framtagandet av de reviderade 
riktlinjerna har skett i samarbete med kulturnämnden och Söder-
malms stadsdelsnämnd. Samråd har också skett med arrangörer av 
sommarkollo som staden har avtal med. 
 
Förvaltningen ställer sig generellt positiv till revideringen av riktlin-
jerna och framför att det är viktigt att riktlinjerna införlivas i den 
Kollohandbok som används i staden. I de reviderade riktlinjerna 
återfinns skrivningar om personalförstärkning för enskilda barn, vil-
ket förvaltningen välkomnar. Utifrån ett likvärdighetsperspektiv ef-
terfrågar förvaltningen gemensamma riktlinjer för bedömningen och 
uppföljningen av förstärkningsbehov. Avslutningsvis noterar för-
valtningen stadsdelsnämndernas ansvar att verka för att fler barn 
från underrepresenterade grupper söker sommarkollo. Förvaltningen 
saknar ett klargörande av vilka dessa grupper är, hur de identifieras 
och hur stadsdelsnämndernas får kännedom om dem. 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har överlämnat remissen Riktlinjer avseende 
Stockholms stads sommarkollo till stadsdelsnämnden för yttrande 
senast 2023-03-14. Övriga remissinstanser är Kulturnämnden, 
Socialnämnden och övriga stadsdelsnämnder. 
 
I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 ska kommunsty-
relsen, i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdels-
nämnd, se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för som-
markolloverksamhet. Föregående riktlinjer beslutades av kommun-
fullmäktige år 2004. I framtagandet av de reviderade riktlinjerna har 
samråd skett med arrangörer av sommarkollo med vilka staden har 
avtal. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Förskole- och parklekavdelningen. 

Ärendet 
Stockholms stad erbjuder kolloverksamhet för barn i årskurs 1-9. 
Kolloverksamheten administreras av respektive stadsdelsnämnd och 
bedrivs i dagsläget av sju arrangörer på uppdrag av staden. Kollo-
gårdarnas verksamhet är inriktade mot olika sommaraktiviteter som 
exempelvis bad, hajk, spel och lek. Några kolloverksamheter erbju-
der specialinriktningar som exempelvis segling och djur. Under 
2022 åkte 6 164 barn och ungdomar på sommarkollo, en ökning 
med 2,3 procent jämfört med 2021. 
 
Syftet med kolloverksamheten är att ge barn möjlighet till en stimu-
lerande och trygg sommarvistelse där barn från olika miljöer och 
olika delar av staden möts. Att barn med skilda bakgrunder och er-
farenheter ges möjlighet att träffas i en inspirerande miljö på som-
maren ses som mycket positivt för såväl barnen som för samhället i 
sin helhet.  
 
Stadsledningskontoret lyfter fram att barn från ytterstadsområden är 
underrepresenterade på sommarkollo och därför är riktlinjerna vik-
tiga för att nå stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatserna 
till barn från olika delar av staden. Stadsledningskontoret vill betona 
att det, utöver riktlinjernas inriktning till fördelning, också är viktigt 
att stadens nämnder fortsätter ett aktivt arbete med att öka antalet 
sökande från områden med lågt söktryck. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att de reviderade riktlinjerna inte får 
några konsekvenser gällande ekonomi. Finansieringen sker fortsatt 
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på samma sätt som tidigare genom nämndernas anslag för verksam-
hetsområde barn, kultur och fritid samt eventuell utdelning från do-
nationsstiftelse. 

Jämställdhetsanalys 
Stadsledningskontorets remissvar innehåller inte någon jämställd-
hetsanalys. Vid svar på remisser skriver inte förvaltningen en egen 
jämställdhetsanalys.  
 
Synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig generellt positiv till revideringen av riktlin-
jerna avseende Stockholms stads sommarkollo, särskilt som dessa 
inte reviderats sedan maj 2004. Förvaltningen anser att det är viktigt 
att riktlinjerna införlivas i den Kollohandbok som används i staden.  
 
Det förslag till riktlinjer som beslutades 2004 saknade en särskild 
skrivning om personalförstärkning för enskilda barn. Förvaltningen 
välkomnar att detta skrivs fram i de reviderade riktlinjerna, men 
önskar att det förtydligas om det är frågan om barn i behov av sär-
skilt stöd eller en utvidgning av begreppet. 
 
Av de reviderade riktlinjerna framgår att det är respektive stadsdels-
nämnd som bedömer om förstärkning behövs samt i vilken omfatt-
ning. Utifrån ett likvärdighetsperspektiv, med barnets bästa i fokus, 
efterfrågar förvaltningen gemensamma riktlinjer för bedömningen 
av förstärkningsbehov. Enligt de föreslagna riktlinjerna ska beviljad 
personalförstärkning även följas upp av berörd stadsdelsnämnd. 
Förvaltningen ser ett behov av ett förtydligande av hur denna upp-
följning ska ske samt redovisas.  
 
Avslutningsvis noterar förvaltningen att det i de reviderade riktlin-
jerna står om stadsdelsnämndernas ansvar att verka för att fler barn 
från underrepresenterade grupper söker till sommarkollo. Förvalt-
ningen anser att det behöver klargöras vilka de underrepresenterade 
grupperna är och hur information om dessa kommer till stadsdels-
nämndernas kännedom. 
 
 
Jesper Ackinger      Åsa Strand 
tf. stadsdelsdirektör     avdelningschef 

Bilagor 
 
1. Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo, KS 2022/240. 
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